广东省教育评估协会
广东省教育评估协会

关于开展 201s年度研究课题申报工作的通知

各相关单位 :

经研究,现启动广东省教育评估协会 2o15年度研究课题申

报工作,有关事项通知如下 :

一、申报条件

(一 )申 报人一般应具有中级以上 (含中级)专业技术职务。

(二 )每一申报人不得同时申报两项课题,且不能作为项目

组成员参加其他项目的申报。项目组成员不能同时参加 3个以上
(含 3个 )项 目的申报。同时,凡单人主持、没有其他成员参与

的课题均不予立项。

二、选题范围

1.教育评估指标体系的构建研究。为保证评估指标体系的

针对性和有效性,可 以按照分类指导、分类评估的思想,研究基

础教育、高等教育、中等职业教育、特殊教育评估标准等阶段或

不同类型学校的教育评估指标体系。

2.单项教育评估标准制定研究。既可以研究学校整体办学
水平评估、办学绩效综合评估,也可以研究学科专业、师资队伍、

教学与人才培养等方面的单项评估。

3.教育评估的国际化研究。探索参与国际高水平教育评估
机构和加强相互合作,形成中国特色教育评估模式,提高我国教
育评估的国际化水平,如总结与引进国际先进理念与经验、探索
教育评估的国际认证、评估机构的国际化发展等。

4.教育评估的新方法与新技术研究。结合目前形势的发展 ,
创新教育评估的方法与技术,提高教育评估的科学性和专业化水
平,如探索现代化教育评估方法等。

5.教育评估的热点、难点问题研究。

三、申报注意事宜

(一 )广东省教育评估协会秘书处负责 2o15年度研究课题
立项申请的受理工作,受理时间从 5月 15日 至 7月 15日 ,逾期
不予受理。⒛15年 7月 底公布课题立项审批结果,正式下达课题
立项书。

(二 )按要求填写 《立项申请书》 (见附件 2),纸质一式
四份,送交广东省教育评估协会,电子稿同时发送至邮箱 :
jypgxh@126。 com。

(三 )每项课题须交初审费 5o元和课题评审费 1oo元 ,在
报送课题申报材料时一并交广东省教育评估协会。所交费用于专
家评审及课题管理。

四、其他注意事项

(一 )课题研究完成期限为 2年。本年度研究课题起止时间
为⒛15年 9月 1日 至⒛17年 8月 31日 。
(二 ) 课题负责人应于⒛15年 9月 3o日 前向协会报送开

题报告书 (开题报告书格式见附件 3)。

(三 )课题负责人应于⒛17年 7月 底前向协会提交 《结题
报告书》(格式详见附件 4)和课题研究报告 (撰写格式及基本要
求详见附件 5)以及课题研究的相关成果复印件。
(四 )对于完成结题的优秀成果本协会将予以正式表彰。

联 系 人 :王 会 会 ;联 系 电 话 :∞ O-83382866;电 子 邮 箱 :

^jypgxh@126,com。

通信地址:广州市越秀区广卫路 14号 ;邮政编码:51oo35。

附件 ⒈ 课题指南

附件⒉ 立项申请书

附件⒊ 开题报告书

附件⒋ 结题报告书

附件⒌ 撰写格式及基本要求

碌育吩